
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

1971 115 Stb. 37

S T A A T S B L A D  VAN HET K O N I N K R I J K  DER N E D E R L A N D E N

37 B E S L U I T  van 14 januari 1971, houdende her
ziening van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke 
Rijksambtenaren 1948, het Algemeen Rijksambte
narenreglement en enige andere rechtspositie
regelingen.

W ij JULIANA, bu de gratie Gods, Koningin der N eder
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Binnenlandse 
Zaken van 3 november 1970, Directie Overheidspersoneelsbe
leid, Hoofdafdeling Overheidspersoneelszaken, Afdeling Bezol
diging, Bureau I, Nr. AB70/2336;

Overwegende,

dat de ontwikkeling van de lonen in het particuliere bedrijfs
leven het wenselijk maakt gerekend van 1 januari 1970 in enige 
bezoldigings- en rechtspositieregelingen wijzigingen aan te 
brengen en dat de invoering per 1 april 1970 van een arbeids
tijdverkorting tevens enige voorzieningen nodig maakt;

Gelet op artikel 72 van de Grondwet, artikel 125, eerste lid 
van de Ambtenarenwet 1929 (Stb. 530), artikel 10 van de 
Kinderbijslagwet voor loontrekkenden (Stb. 1962, 257) en 
artikel 6 van de Wet van 11 september 1964 (Stb. 387);

D. In de bijlage A wordt het bedrag f 180,- vermeld in de 
voetnoten bij schaal 112 (wetenschappelijk ambtenaar) en bij 
schaal 130 (wetenschappelijk ambtenaar le  klasse) gewijzigd 
in f 189,-.

E. De bijlagen A I, B I, C en E 1 worden vervangen door 
de gelijknamige bijlagen, welke zijn opgenomen in het bij dit 
besluit behorende addendum.

F. In de bijlage D worden de bedragen f 7995,- en f 6565,- 
vervangen door onderscheidenlijk f 8410,- en f 6906,-.

Artikel UI
Gerekend van 1 april 1970 worden in het bezoldigings

besluit de volgende wijzigingen aangebracht:

A. de in artikel 22a, tweede lid genoemde breuken

4 1 2en —  worden vervangen door onderscheidenlijk —  en —
175 184 85

4
B. in artikel 27, tweede lid, wordt in plaats van „het —

2
deel” gelezen: het — deel.

85

C. Het derde lid van artikel 27 vervalt.

De Raad van State gehoord (advies van 9 december 1970, 
Nr. 5);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Bin
nenlandse Zaken van 4 januari 1971, Directie Overheids
personeelsbeleid, Hoofdafdeling Overheidspersoneelszaken, 
Afdeling Bezoldiging, Bureau AB70/3224;

Hebben goedgevonden en verstaan:

HOOFDSTUK I

Herziening van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke 
Rijksambtenaren 1948

Artikel I
1. Voor de toepassing van dit besluit wordt verstaan onder:
a. het bezoldigingsbesluit: het Bezoldigingsbesluit Burger

lijke Rijksambtenaren 1948 (Stb. J. 261) x);
b. de bijlagen: de bijlagen behorende bij het bezoldigings

besluit.
Artikel II

Gerekend van 1 januari 1970 worden in het bezoldigings
besluit en in de bijlagen de volgende wijzigingen aangebracht:

A. De in artikel 7 onder a genoemde bedragen f 30,- en 
f 57,- worden vervangen door onderscheidenlijk f 32,- en 
f 60,-.

B. De in artikel 20, eerste lid genoemde bedragen f 68,- 
en f 36,- worden vervangen door respectievelijk f 72,- en 
f 38,-.

C. Het in artikel 21 a genoemde bedrag f95,85 wordt ver
vangen door f 103,25.

l ) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 4 december 1970 
(Stb. 614).

HOOFDSTUK II

Herziening van het Algemeen Rijksambtenarenreglement 
en van enige andere rechtspositieregelingen

Artikel IV
Gerekend van 1 april 1970 wordt in het Algemeen Rijks

ambtenarenreglement (Stb. 1931, 248) * 2 3 *) en in het Arbeidsover
eenkomstenbesluit (Stb. 1931, 354) 2) het in de artikelen 14a, 
vijfde en zesde lid en 14 b, derde lid, genoemde getal 184, 
telkens vervangen door 181.

Artikel V
Gerekend van 1 januari 1970 worden in artikel 5, eerste 

lid, onder a, van de Kindertoelageregeling Overheidspersoneel 
(Stb. 1963, 219) 8) de bedragen f 45,48 en f 10,46 vervangen 
door onderscheidenlijk f47,84 en f 11,-.

Artikel VI
A. De krachtens artikel II aangebrachte wijzigingen in de 

bezoldiging van het burgerlijk Rijkspersoneel dragen een alge
meen karakter.

B. In verband met het gestelde onder A, wordt of worden 
gerekend van 1 januari 1970 in de Wet van 11 september 1964 
(Stb. 387):

a. de bedragen f 6905,- en f 4802,- genoemd in het eerste 
lid van artikel 1 gewijzigd in onderscheidenlijk f7263,- en 
f5051,-.

b. het bedrag f 513,-, genoemd in het eerste lid van artikel 
2 gewijzigd in f 540,-.

c. de bedragen f 5633,- en f 4802,-, genoemd in het eerste 
lid van artikel 4, gewijzigd in onderscheidenlijk f 5925,- en 
f5051,-.

2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 21 december 1970
(Stb. 598).

3) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 1 mei 1970 (Stb.
250).



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stb. 37 116 1971

HOOFDSTUK III 

Algemene en Slotbepalingen

Artikel VII
Voorzover dit besluit aanleiding geeft tot het wijzigen van 

de bedragen der toelagen, toegekend met toepassing van de 
artikelen 18 en 19 van het bezoldigingsbesluit, geschiedt zulks 
door Onze Minister, hoofd van het daarbij betrokken departe
ment van algemeen bestuur, met inachtneming van de daar
voor door Onze Minister van Binnenlandse Zaken te geven 
richtlijnen en voorzover dit besluit aanleiding geeft tot het wijzi
gen van bijzondere regelingen, getroffen met toepassing van 
artikel 42 van het bezoldigingsbesluit, geschiedt dit bij gemeen
schappelijke beschikking van Onze Minister, hoofd van het 
daarbij betrokken departement van algemeen bestuur en Onze 
Minister van Binnenlandse Zaken.

Artikel VIII
De in artikel III van Ons besluit van 13 mei 1957 (Stb. 

159) opgenomen salarisschaal wordt gerekend van 1 januari 
1970 nader vastgesteld als volgt:

sal. anc.
0 ƒ 2477,-
1 2552,-
2 2628,-
3 2703,-
4 2798,-
5 2893,-
6 2987,-

Artikel IX

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van de uitgifte van het Staatsblad, waarin het 
wordt geplaatst, en werkt in geval het salaris per week wordt 
uitbetaald voor wat betreft artikel II terug tot de eerste dag 
van de loon week waarin 1 januari 1970 viel.

Onze Ministers, hoofden van de departementen van alge
meen bestuur, zijn ieder voorzover hem betreft belast met de 
uitvoering van dit besluit hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 14 januari 1971.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken,
C. VAN VEEN.

Uitgegeven de negende februari 1971.

De Minister van Justitie, 
C. H. F. POLAK.



 

 

 

 

 

 

 

 

  

1971 117 Stb. 37

Behoort bij Koninklijk besluit van 14 januari 1971, Stb. 37.

Mij bekend,
De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken, 

C. VAN VEEN.

A D D E N D U M

BEVATTENDE DE GEWIJZIGDE BIJLAGEN A I, B I, C EN E I VAN HET BEZOLDIGINGSBESLUIT

BURGERLIJKE RIJKSAMBTENAREN 1948 

((11  JJAANNUUAARRII  11997700))



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stb. 37 118 1971

B I J L A G E  A I

BEVATTENDE
D E SALARISSCHALEN IN  G U LD EN S PER M A AND M ET SALA RISA N CIEN NITEIT IN  JA R EN  VOOR DE

VOLW ASSENEN
D IE  EEN AM BT B EK LEDEN  IN G ED EELD  IN  BIJLA G E A 

(M E T  IN G A N G  VAN 1 JA N UA R I 1970)

Schaal 1 

Sal.
anc.

0 412
1 452
2 502
3 562
4 599
5 635

Schaal 2

Sal.
anc.

0 412
1 452
2 502
3 562
4 599
5 635
6 671
7 707
8 743
9 779

Schaal 3

Sal.
anc.
0 452
1 502
2 562
3 599
4 635
5 671
6 707
7 743
8 779

Schaal 4

Sal.
anc.
0 502
1 562
2 599
3 635
4 671
5 707
6 743
7 779

Schaal 5

Sal.
anc.
0 599
1 635
2 671
3 707
4 743
5 779

Schaal 6

Sal.
anc.
0 452
1 502
2 562
3 599
4 635
5 671
6 707
7 743
8 779

Schaal 
7 t/m 10
(vervallen)

Schaal 11
Sal.
anc.
0 502
1 562
2 599
3 635
4 671
5 707
6 743
7 779
8 812

Schaal 12
Sal.
anc.
0 562
1 599
2 635
3 671
4 707
5 743
6 779
7 812

Schaal 
13 t/m 15
(vervallen)

Schaal 16
Sal.
anc.

0 599
1 635
2 671
3 707
4 743
5 779
6 812
7 845

Schaal 17
(vervallen)

Schaal 18 

Sal.
anc.

0 562
1 599
2 635
3 671
4 707
5 743
6 779
7 812
8 845
9 877

Schaal 19
Sal.
anc.

0 562
1 599
2 635
3 671
4 707
5 743
6 779
7 812
8 845
9 877

Schaal 20
Sal.
anc.
0 635
1 671
2 707
3 743
4 779
5 812
6 845
7 877

Schaal 21
Sal.
anc.
0 671
1 707
2 743
3 779
4 812
5 845
6 877

Schaal 22
Sal.
anc.
0 562
1 599
2 635
3 671
4 707
5 743
6 779
7 812
8 845
9 877

10 909

Schaal 23

Sal.
anc.
0 635
1 671
2 707
3 743
4 779
5 812
6 845
7 877
8 909

Schaal 24
Sal.
anc.
0 707
1 743
2 779
3 812
4 845
5 877
6 909

Schaal 25
Sal.
anc.
0 779
1 812
2 845
3 877
4 909

Schaal 26
Sal.
anc.

0 502
1 562
2 599
3 635
4 671
5 707
6 743
7 779
8 812
9 845

10 877
11 909
12 941

Schaal 27
Sal.
anc.

0 562
1 599
2 635
3 671
4 707
5 743
6 779
7 812
8 845
9 877

10 909
11 941

Schaal 28 

(vervallen)

Schaal 29

Sal.
anc.

0 599
1 635
2 671
3 707
4 743
5 779
6 812
7 845
8 877
9 909

10 941

Schaal 30

Sal.
anc.
0 635
1 671
2 707
3 743
4 779
5 812
6 845
7 877
8 909
9 941

Schaal 31

Sal.
anc.
0 743
1 779
2 812
3 845
4 877
5 909
6 941

Schaal 32

Sal.
anc.

0 599
1 635
2 671
3 707
4 743
5 779
6 812
7 845
8 877
9 909

10 941
11 974

Schaal 33

Sal.
anc.

0 671
1 707
2 743
3 779
4 812
5 845
6 877
7 909
8 941
9 974

Schaal 34

Sal.
anc.

0 707
1 743
2 779
3 812
4 845
5 877
6 909
7 941
8 974

Schaal 35

Sal.
anc.

0 562
1 599
2 635
3 671
4 707
5 743
6 779
7 812
8 845
9 877

10 909
11 941
12 974
13 1006

Schaal 36

Sal.
anc.

0 635
1 671
2 707
3 743
4 779
5 812
6 845
7 877
8 909
9 941

10 974
11 1006

Schaal 37 
(vervallen)

Schaal 38

Sal.
anc.
0 707
1 779
2 845
3 909
4 974
5 1006

Schaal 39
Sal.
anc.
0 812
1 845
2 877
3 909
4 941
5 974
6 1006

Schaal 40
Sal.
anc.
0 635
1 671
2 707
3 743
4 779
5 812
6 845
7 877
8 909
9 941

10 974
11 1006
12 1039

Schaal 41
Sal.
anc.
0 779
1 812
2 845
3 877
4 909
5 941
6 974
7 1006
8 1039

Schaal 42
Sal.
anc.

0 812
1 845
2 877
3 909
4 941
5 974
6 1006
7 1039

Schaal 43

Sal.
anc.

0 599
1 671
2 743
3 812
4 845
5 877
6 909
7 941
8 974
9 1006

10 1039
11 1072

Schaal 44 

Sal.
anc.

0 635
1 707
2 779
3 845
4 877
5 909
6 941
7 974
8 1006
9 1039

10 1072

Schaal 45

Sal.
anc.

0 707
1 779
2 845
3 877
4 909
5 941
6 974
7 1006
8 1039
9 1072

Schaal 46

Sal.
anc.
0 779
1 845
2 877
3 909
4 941
5 974
6 1006
7 1039
8 1072

1971 119 Stb. 37
Schaal 47 Schaal 52 Schaal 57 Schaal 63 Schaal 68 Schaal 73 Schaal 77 Schaal 84
Sal.
anc.
0 845
1 877
2 909
3 941
4 974
5 1006
6 1039
7 1072

Schaal 48 

Sal.
anc.
0 562
1 635
2 707
3 779
4 845
5 877
6 909
7 941
8 974
9 1006

10 1039
11 1072
12 1104

Schaal 49 

Sal.
anc.
0 707
1 779
2 845
3 877
4 909
5 941
6 974
7 1006
8 1039
9 1072

10 1104

Schaal 50

Sal.
anc.
0 635
1 707
2 779
3 845
4 909
5 941
6 974
7 1006
8 1039
9 1072

10 1104
11 1137

Schaal 51

Sal.
anc.
0 707
1 779
2 845
3 909
4 941
5 974
6 1006
7 1039
8 1072
9 1104

10 1137

Sal.
anc.
0 779
1 845
2 909
3 941
4 974
5 1006
6 1039
7 1072
8 1104
9 1137

Schaal 53
Sal.
anc.

0 909
1 941
2 974
3 1006
4 1039
5 1072
6 1104
7 1137

Schaal 54 
Sal.
anc.
0 707
1 779
2 845
3 909
4 941
5 974
6 1006
7 1039
8 1072
9 1104

10 1137
11 1170

Schaal 55
Sal.
anc.
0 941
1 974
2 1006
3 1039
4 1072
5 1104
6 1137
7 1170

Sal.
anc.
0 845
1 909
2 974
3 1006
4 1039
5 1072
6 1104
7 1137
8 1170
9 1202

Schaal 58

Sal.
anc.
0 909
1 974
2 1006
3 1039
4 1072
5 1104
6 1137
7 1170
8 1202

Schaal 59
Sal.
anc.
0 974
1 1006
2 1039
3 1072
4 1104
5 1137
6 1170
7 1202

Schaal 60 
(vervallen)

Schaal 61
Sal.
anc.
0 909
1 974
2 1006
3 1039
4 1072
5 1104
6 1137
7 1170
8 1202
9 1235

Sal.
anc.
0 779
1 845
2 909
3 974
4 1039
5 1072
6 1104
7 1137
8 1170
9 1202

10 1235
11 1269

Schaal 64

Sal.
anc.
0 909
1 974
2 1039
3 1072
4 1104
5 1137
6 1170
7 1202
8 1235
9 1269

Schaal 65

Sal.
anc.
0 974
1 1039
2 1072
3 1104
4 1137
5 1170
6 1202
7 1235
8 1269

Schaal 66

Sal.
anc.
0 1104
1 1170
2 1235
3 1269

Schaal 56

Sal.
anc.
0 707
1 779
2 845
3 909
4 974
5 1006
6 1039
7 1072
8 1104
9 1137

10 1170
11 1202

Schaal 62
Sal.
anc.
0 707
1 779
2 845
3 909
4 974
5 1039
6 1072
7 1104
8 1137
9 1170

10 1202
11 1235
12 1269

Schaal 67

Sal.
anc.
0 974
1 1039
2 1072
3 1104
4 1137
5 1170
6 1202
7 1235
8 1269
9 1303

Sal.
anc.
0 707
1 779
2 845
3 909
4 974
5 1039
6 1104
7 1137
8 1170
9 1202

10 1235
11 1269
12 1303
13 1338

Schaal 69

Sal.
anc.
0 909
1 974
2 1039
3 1104
4 1137
5 1170
6 1202
7 1235
8 1269
9 1303

10 1338

Schaal 70
Sal.
anc.

0 909
1 974
2 1039
3 1104
4 1170
5 1235
6 1303
7 1338

Schaal 71
Sal.
anc.

0 974
1 1039
2 1104
3 1137
4 1170
5 1202
6 1235
7 1269
8 1303
9 1338

Schaal 72
Sal.
anc.
0 1039
1 1104
2 1170
3 1235
4 1303
5 1338

Sal.
anc.
0 1104
1 1170
2 1235
3 1303
4 1338

Schaal 74

Sal.
anc.
0 909
1 974
2 1039
3 1104
4 1170
5 1202
6 1235
7 1269
8 1303
9 1338

10 1372
11 1406

Schaal 74a

Sal.
anc.
0 909
1 974
2 1039
3 1104
4 1170
5 1235
6 1303
7 1372
8 1406

Schaal 75

Sal.
anc.
0 1039
1 1104
2 1170
3 1202
4 1235
5 1269
6 1303
7 1338
8 1372
9 1406

Schaal 75a

Sal.
anc.
0 1104
1 1170
2 1235
3 1303
4 1372
5 1406

Schaal 76

Sal.
anc.
0 1170
1 1202
2 1235
3 1269
4 1303
5 1338
6 1372
7 1406

(vervallen)

Schaal 78

Sal.
anc.
0 1104
1 1170
2 1202
3 1235
4 1269
5 1303
6 1338
7 1372
8 1406
9 1440

Schaal 
79 en 80 
(vervallen)

Schaal 81 

Sal.
anc.
0 974
1 1039
2 1104
3 1170
4 1235
5 1269
6 1303
7 1338
8 1372
9 1406

10 1440
11 1475

Schaal 82

Sal.
anc.
0 1104
1 1170
2 1235
3 1269
4 1303
5 1338
6 1372
7 1406
8 1440
9 1475

Schaal 83

Sal.
anc.

0 1170
1 1235
2 1269
3 1303
4 1338
5 1372
6 1406
7 1440
8 1475

Sal.
anc.
0 1170
1 1235
2 1269
3 1303
4 1338
5 1372
6 1406
7 1440
8 1475
9 1509

Schaal 85 
(vervallen)

Schaal 86 
Sal.
anc.
0 779
1 845
2 909
3 974
4 1039
5 1104
6 1170
7 1235
8 1303
9 1372

10 1440
11 1509
12 1543

Schaal 87
Sal.
anc.
0 974
1 1039
2 1104
3 1170
4 1235
5 1303
6 1338
7 1372
8 1406
9 1440

10 1475
11 1509
12 1543

Schaal 87a
Sal.
anc.
0 974
1 1039
2 1104
3 1170
4 1235
5 1303
6 1372
7 1440
8 1509
9 1543

Schaal 88
Sal.
anc.
0 1104
1 1170
2 1235
3 1303
4 1338
5 1372
6 1406
7 1440
8 1475
9 1509

10 1543



  

 

 

 

 

 

Stb. 37 120 1971

Schaal 88a

Sal.
anc.

0 1104
1 1170
2 1235
3 1303
4 1372
5 1440
6 1509
7 1543

Schaal 89

Sal.
anc

0 1170
1 1235
2 1303
3 1338
4 1372
5 1406
6 1440
7 1475
8 1509
9 1543

Schaal 90

Sal.
anc.
0 1372
1 1440
2 1509
3 1543

Schaal 91

Sal.
anc.

0 707
1 779
2 845
3 909
4 974
5 1039
6 1104
7 1170
8 1235
9 1303

10 1338
11 1372
12 1406
13 1440
14 1475
15 1509
16 1543
17 1577

Schaal 92

Sal.
anc.

0 909
1 974
2 1039
3 1104
4 1170
5 1235
6 1303
7 1338
8 1372
9 1406

10 1440
11 1475
12 1509
13 1543
14 1577

Schaal 93

Sal.
anc.
0 1303
1 1338
2 1372
3 1406
4 1440
5 1475
6 1509
7 1543
8 1577

Schaal 94
(vervallen)

Schaal 95
Sal.
anc.
0 1235
1 1303
2 1372
3 1406
4 1440
5 1475
6 1509
7 1543
8 1577
9 1611

Schaal 96

Sal.
anc.
0 1235
1 1303
2 1372
3 1406
4 1440
5 1475
6 1509
7 1543
8 1577
9 1611

10 1645

Schaal 96a

Sal.
anc.

0 1235
1 1303
2 1372
3 1440
4 1509
5 1577
6 1645
7 1683

Schaal 97

Sal.
anc.

0 1303
1 1372
2 1440
3 1475
4 1509
5 1543
6 1577
7 1611
8 1645
9 1683

Schaal 98

Sal.
anc.
0 845
1 909
2 974
3 1039
4 1104
5 1170
6 1235
7 1303
8 1372
9 1440

10 1509
11 1577
12 1645
13 1721
14 1797

Schaal 99

Sal.
anc.

0 909
1 974
2 1039
3 1104
4 1170
5 1235
6 1303
7 1372
8 1440
9 1509

10 1577
11 1645
12 1721
13 1797

Schaal 100
Sal.
anc.
0 1104
1 1170
2 1235
3 1303
4 1372
5 1440
6 1509
7 1577
8 1645
9 1721

10 1797

Schaal 101

Sal.
anc.
0 1235
1 1303
2 1372
3 1440
4 1509
5 1577
6 1645
7 1721
8 1797

Schaal 102

Sal.
anc.
0 1303
1 1372
2 1440
3 1509
4 1577
5 1645
6 1721
7 1797

Schaal 103 

Sal..
anc.
0 1372
1 1440
2 1509
3 1577
4 1645
5 1721
6 1797

Schaal 104
(vervallen)

Schaal 105
Sal.
anc.

0 1577
1 1645
2 1721
3 1797

Schaal 106
Sal.
anc.

0 779
1 845
2 909
3 974
4 1039
5 1104
6 1170
7 1235
8 1303
9 1372

10 1440
11 1509
12 1577
13 1645
14 1721
15 1797
16 1872

Schaal 107
Sal.
anc.

0 909
1 974
2 1039
3 1104
4 1170
5 1235
6 1303
7 1372
8 1440
9 1509

10 1577
11 1645
12 1721
13 1797
14 1872

Schaal 108
Sal.
anc.

0 1039
1 1104
2 1170
3 1235
4 1303
5 1372
6 1440
7 1509
8 1577
9 1645

10 1721
11 1797
12 1872

Schaal 109

Sal.
anc.
0 1372
1 1440
2 1509
3 1577
4 1645
5 1721
6 1797
7 1872

Schaal 110

Sal.
anc.
0 1440
1 1509
2 1577
3 1645
4 1721
5 1797
6 1872

Schaal 111

Sal.
anc.
0 1104
1 1170
2 1235
3 1303
4 1372
5 1440
6 1509
7 1577
8 1645
9 1721

10 1797
11 1872
12 1948
13 2023

Schaal 112

Sal.
anc.
0 1303
1 1372
2 1440
3 1509
4 1577
5 1645
6 1721
7 1797
8 1872
9 1948

10 2023

Schaal 113

Sal.
anc.
0 1440
1 1509
2 1577
3 1645
4 1721
5 1797
6 1872
7 1948
8 2023

Schaal 114

Sal.
anc.

0 1509
1 1577
2 1645
3 1721
4 1797
5 1872
6 1948
7 2023

Schaal 115

Sal.
anc.
0 1577
1 1645
2 1721
3 1797
4 1872
5 1948
6 2023

Schaal 
116 en 117
(vervallen)

Schaal 118

Sal.
anc.

0 1372
1 1440
2 1509
3 1577
4 1645
5 1721
6 1797
7 1872
8 1948
9 2023

10 2099

Schaal 119

Sal.
anc.

0 1440
1 1509
2 1577
3 1645
4 1721
5 1797
6 1872
7 1948
8 2023
9 2099

Schaal 120
(vervallen)

Schaal 121

Sal.
anc.

0 1645
1 1721
2 1797
3 1872
4 1948
5 2023
6 2099

Schaal 122

Sal.
anc.

0 1170
1 1235
2 1303
3 1372
4 1440
5 1509
6 1577
7 1645
8 1721
9 1797

10 1872
11 1948
12 2023
13 2099
14 2174

Schaal 122a
Sal.
anc.
0 1577
1 1645
2 1721
3 1797
4 1872
5 1948
6 2023
7 2099
8 2174

Schaal 123
Sal.
anc.
0 1872
1 1948
2 2023
3 2099
4 2174

Schaal 124
Sal.
anc.
0 1104
1 1170
2 1235
3 1303
4 1372
5 1440
6 1509
7 1577
8 1645
9 1721

10 1797
11 1872
12 1948
13 2023
14 2099
15 2174
16 2250

Schaal 125
(vervallen)

Schaal 126
Sal.
anc.

0 1759
1 1834
2 1910
3 1985
4 2061
5 2137
6 2212
7 2288

Schaal 127

Sal.
anc.

0 1104
1 1170
2 1235
3 1303
4 1372
5 1440
6 1509
7 1577
8 1645
9 1721

10 1797
11 1872
12 1948
13 2023
14 2099
15 2174
16 2250
17 2326
18 2401

Schaal 128

Sal.
anc.
0 1372
1 1440
2 1509
3 1577
4 1645
5 1721
6 1797
7 1872
8 1948
9 2023

10 2099
11 2174
12 2250
13 2326
14 2401

Schaal 129

Sal.
anc.

0 1577
1 1645
2 1721
3 1797
4 1872
5 1948
6 2023
7 2099
8 2174
9 2250

10 2326
11 2401

Schaal 130

Sal.
anc.
0 1797
1 1872
2 1948
3 2023
4 2099
5 2174
6 2250
7 2326
8 2401

1971 121 Stb. 37

Schaal 131

Sal.
anc.

0 1872
1 1948
2 2023
3 2099
4 2174
5 2250
6 2326
7 2401

Schaal 
132 en 133 
(vervallen)

Schaal 134
Sal
anc.

0 1872
1 1948
2 2023
3 2099
4 2174
5 2250
6 2326
7 2401
8 2477

Schaal 135
Sal.
anc.

0 1509
1 1577
2 1645
3 1721
4 1797
5 1872
6 1948
7 2023
8 2099
9 2174

10 2250
11 2326
12 2401
13 2477
14 2552

Schaal 136 Schaal 139 Schaal 142 Schaal 144

Sal. (vervallen) Sal. (vervallen)
anc.
0 1721
1 1797
2 1872
3 1948
4 2023
5 2099
6 2174
7 2250
8 2326
9 2401

10 2477
11 2552

Schaal 137

Sal.
anc.
0 1948
1 2023
2 2099
3 2174
4 2250
5 2326
6 2401
7 2477
8 2552

Schaal 138

Sal.
anc.
0 1985
1 2061
2 2137
3 2212
4 2288
5 2363
6 2439
7 2514
8 2590

Schaal 140

Sal.
anc.
0 1170
1 1235
2 1303
3 1372
4 1440
5 1509
6 1577
7 1645
8 1721
9 1797

10 1872
11 1948
12 2023
13 2099
14 2174
15 2250
16 2326
17 2401
18 2477
19 2552
20 2628

Schaal 141

Sal.
anc.
0 2023
1 2099
2 2174
3 2250
4 2326
5 2401
6 2477
7 2552
8 2628

anc.
0 1406
1 1475
2 1543
3 1611
4 1683
5 1759
6 1834
7 1910
8 1985
9 2061

10 2137
11 2212
12 2288
13 2363
14 2439
15 2514
16 2590
17 2666

Schaal 143
Sal.
anc.
0 1104
1 1170
2 1235
3 1303
4 1372
5 1440
6 1509
7 1577
8 1645
9 1721

10 1797
11 1872
12 1948
13 2023
14 2099
15 2174
16 2250
17 2326
18 2401
19 2477
20 2552
21 2628
22 2703

Schaal 145

Sal.
anc.

0 1948
1 2023
2 2099
3 2174
4 2250
5 2326
6 2401
7 2477
8 2552
9 2628

10 2703

Schaal 146

Sal.
anc.
0 2099
1 2174
2 2250
3 2326
4 2401
5 2477
6 2552
7 2628
8 2703

Schaal 147 Schaal 149 Schaal 152

Sal. Sal. Sal.
anc. anc. anc.
0 1509 0 2477 0 3177
1 1577 1 2552 1 3272
2 1645 2 2628 2 3372
3 1721 3 2703 3 3477
4 1797 4 2798 4 3583
5 1872 5 2893 5 3689
6 1948 6 2987 6 3812
7 2023 7 3082 7 3936
8 2099 8 4060
9 2174

10 2250
11 2326
12 2401
13 2477
14 2552 Schaal 150 Schaal 153
15 2628
16 2703 Sal. Sal.
17 2798 anc. anc.

0 2628 0 3477
1 2703 1 3583
2 2798 2 3689
3 2893 3 3812
4 2987 4 3936
5 3082 5 4060
6 3177 6 4184
7 3272 7 4308
8 3372 8 4432

Schaal 148 Schaal 151 Schaal 154

Sal. Sal. Sal.
anc. anc. anc.

0 2250 0 2893 0 4060
1 2326 1 2987 1 4184
2 2401 2 3082 2 4308
3 2477 3 3177 3 4432
4 2552 4 3272 4 4556
5 2628 5 3372 5 4679
6 2703 6 3477 6 4803
7 2798 7 3583 7 4927

8 3689 8 5051



 

 

 
 

 
 

 

 

Stb. 37 122 1971

B I J L A G E  BI

BEVATTENDE
DE SALARISSCHALEN IN GULDENS PER MAAND MET SALARISANCIËNNITEIT IN JAREN VOOR DE

VOLWASSENEN
DIE EEN AMBT BEKLEDEN DAT IS INGEDEELD IN BIJLAGE B 

(MET INGANG VAN 1 JANUARI 1970)

Schaal 1 Schaal 2

Sal. anc. Sal anc.
0 779 0 909
1 845 1 941
2 877 2 974
3 909 3 1006
4 941 4 1039
5 974 5 1072
6 1006 6 1104
7 1039 7 1137
8 1072

Schaal 3 Schaal 4

Sal. anc. Sal. anc.
0 974 0 1104
1 1006 1 1137
2 1039 2 1170
3 1072 3 1202
4 1104 4 1235
5 1137 5 1269
6 1170 6 1303
7 1202 7 1338

Schaal 5 Schaal 6

Sal. anc. Sal. anc.
0 1235 0 1372
1 1269 1 1406
2 1303 2 1440
3 1338 3 1475
4 1372 4 1509
5 1406 5 1543
6 1440 6 1577
7 1475 7 1611



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

1971 123 Stb. 37

B I J L A G E  C

BEVATTENDE
EEN AANTAL AMBTEN EN HET DAARAAN VERBONDEN VASTE C.Q. MAXIMUMSALARIS

IN GULDENS PER MAAND 
(M ET INGANG VAN 1 JANUARI 1970)

Departementen van Algemeen Bestuur

Directeur-Generaal....................................  5591
Secretaris-Generaal....................................  5591

Hoge Colleges van Staat

Griffie van de delegaties uit beide Kamers der Staten- 
Generaal naar internationale en boven-nationale vergade
ringen

G rif f ie r ........................................................  5051
Kabinet der Koningin

D ire c te u r ....................................................  4432
Eerste Kamer der Staten-Generaal

G rif f ie r ........................................................  5051
Tweede Kamer der Staten-Generaal

G rif f ie r ........................................................  5591

Algemene Zaken

Departement
Hoofd van de buitenlandse inlichtingen
dienst ............................................................  5051

Buitenlandse Zaken
Departement

K o e r ie r ..................................... ten hoogste 1072

Justitie

Departement
Farmaceutisch adviseur . . .ten hoogste 1074 
Geneeskundig inspecteur . . .ten hoogste 2326 
Tandheelkundig adviseur. . .ten hoogste 823

Arrondissementsrechtbanken en kantongerechten
Deurwaarder, behalve die te Amsterdam, 

Rotterdam en ’s-Gravenhage * ) . . . .  346
Deurwaarder te Amsterdam, Rotterdam 

en ’s-Gravenhage *)   522

Centraal bureau voor bijstand inzake het toezicht op de 
boekhouding van notarissen

Voorzitter (nevenbetrekking) ten hoogste 1086

Gerechtshoven
Deurwaarder *)................................ 181

Gevangeniswezen en psychopatenzorg
Geneesheer.................................ten hoogste 2326
G odsdienstleraar.....................ten hoogste 2401
Godsdienstonderwijzer. . . .ten hoogste 346 
Onderwijzer (nevenbetrekking)ten hoogste 534

Hoge raad der Nederlanden
Deurwaarder *)...............................  269

*) Vanaf 1 januari 1961 worden in deze functie geen ambtenaren 
""rriieeeerr  benbenoemoemd.d.

Kinderbescherming
Geneesheer.................................. ten hoogste 2326
Geneesheer-psychiater . . . .ten hoogste 1861
G odsdienstleraar...................... ten hoogste 1918
O rganist...................................... ten hoogste 261
Psycholoog.................................. ten hoogste 2401

Raden voor de kinderbescherming
Secretaris (nevenbetrekking) .ten hoogste 1202

Reclassering
Reclasseringsagent.................. ten hoogste 187
Secretaris c.q. plaatsvervangend secretaris 

van de algemene raad voor psychopaten
zorg .....................................ten hoogste 352

Secretaris van een reclasseringsraad
1 e klasse.................................. ten hoogste 916

Secretaris van een reclasseringsraad
2e klasse.................................. ten hoogste 674

Secretaris van een reclasseringsraad 
3e klasse.................................. ten hoogste 514

Verzekeringskamer
L i d ................................................................  4432
V oorzitte r....................................................  5591

Binnenlandse Zaken

Departement
Adviseur voor vraagstukken inzake de 

organisatie van de Rijks
dienst ................................... ten hoogste 5591

Voorzitter, tevens lid van de Advies
commissie Arbeidsvoorwaarden Over
heidspersoneel ....................ten hoogste 953

Binnenlands bestuur
Commissaris der K oningin........................  6594

Centrale commissie voor de keuring van films
V oorzitte r.................................ten hoogste 3372

Kiesraad
Adjunct-secretaris........................................  138
Secretaris * ) ...................................................  223

Dienst geneeskundige verzorging politie

Administrateur (nevenbetrek
king)**) .................................ten hoogste 1303

Medisch adviseur (nevenbetrek
king)**) .................................ten hoogste 650

Tandheelkundig adviseur (nevenbetrek
king)**).................................ten hoogste 650

Farmaceutisch adviseur (nevenbetrek
king)**)................................. ten hoogste 650

*) Dit salaris geldt slechts indien en voor zover deze functie buiten 
de normale kantooruren wordt vervuld.
**) De benoeming in dit ambt geschiedt bij gemeenschappelijke 
beschikking van Onze Ministers van Justitie en van Binnenlandse 
ZZaakkeenn..



  

 

 

 

 

 

Stb. 37 124 1971

Onderwijs en Wetenschappen

Departement
Inspecteur-generaal van het onderwijs . . 5591

Academische raad
Voorzitter........................... 6594

Nederlands centraal instituut voor hersenonderzoek
A ss is te n t........................... . ten hoogste 1577

Rijksuniversiteiten en technische hogescholen
A ss is te n t........................... 1577
Behandelend en controlerend genees-

kundige bij het academisch ziekenhuis
te Leiden........................... 823

Buitengewoon hoogleraar . . ten hoogste 4060
Buitengewoon lector. . . . 3372
Hoofdassistent................... . ten hoogste 2023
Hoofdsportleider............... . ten hoogste 2552
Hoogleraar........................... 5051
Lector.................................. 4060
Sportleider ....................... 1872

Wetenschappelijke raad voor de kernenergie
Voorzitter........................... 5591

Woordenboek der Nederlandse taal
Adjunct-redacteur . . . . 1475
Redacteur........................... 2798

Financiën

Departement
Directeur van de Rijksbegroting . . . .  5051
Plaatsvervangend secretaris-generaal. . . 5051
Plaatsvervangend thesaurier-generaal . . 5051
Regeringscommissaris voor de belastingen 7083 
Thesaurier-generaal................................... 5591

Agentschap van het departement van Financiën en directie
van de grootboeken der nationale schuld

Ambtenaar belast met het kluisbeheer 
(nevenbetrekking)..................................  157

Belastingdienst
Buitengewoon ambtenaar van ’s Rijks

belastingen.......................... ten hoogste 2798
Directeur der Staatsloterij . . ten hoogste 2401 
Directeur-generaal van de belastingen . . 5591 
Plaatsvervangend Rijksadvocaat

ten hoogste 1511 
Rijksadvocaat ten minste 710 ten hoogste 2401 
Surnumerair van de waarborg van platina, 

gouden en zilveren werken (zonder vak- 
examen) behoudens bijzondere om
standigheden gedurende ten hoogste
33 m aan d en ...................................... ...  502

Surnumerair van ’s Rijks belastingen 
(zonder vakexamen) behoudens bij
zondere omstandigheden gedurende ten 
hoogste 33 maanden...............................  599

Domeinen
Bedrijfsleider van een Staatslandbouw-

bedrijf.................................. ten hoogste 1543
Voorzitter van het bestuur der visserijen 

op de Zeeuwse stromen . . ten hoogste 1797

Nederlandse Bank
Koninklijk commissaris . . .ten hoogste 1389

Rijksinkoopbureau
Unificator.............................. ten hoogste 2477

Defensie
Commandant............................ ten hoogste
Geneesheer................................ ten hoogste
Hulpopzichter........................ ten hoogste
Kantinebeheerder.................... ten hoogste
Lichtwachter D bij ’s Rijks kust-

verlichting............................ ten hoogste
Lichtwachter E bij ’s Rijks kust-

verlichting............................ ten hoogste
Plaatsvervangend secretaris-generaal. . . 
W achter.................................... ten hoogste

Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening

Centrale directie volkshuisvesting en bouwnijverheid
Directeur-generaal...................................

Rijksgebouwendienst
Directeur-generaal..................................
Rijksbouwmeester...................ten hoogste

Verkeer en Waterstaat

Inspectie voor de Rijnvaart
Inspecteur.............................. ten hoogste

Koninklijk Nederlands meteorologisch instituut
Termijnwaarnemer.............................. ten hoogste

Rijksdienst voor de IJsselmeerpolders
Bedrijfsleider van een Staatslandbouw-

bedrijf................................................. ten hoogste
D irec teu r..................................................

Raad voor de Scheepvaart
Voorzitter..............................................ten hoogste

Rijksluchtvaartdienst
Directeur-generaal...................................

Rijkswaterstraat
Brugwaker (waakster) . . . .ten hoogste
Directeur-generaal...................................
Havenmeester Hellevoetsluis (bij de tram

wegen) ............................... ten hoogste
Kanaalwachter Nieuwe Statenzijl

ten hoogste
Onderhavenmeester te Gorinchem

ten hoogste
Sluisknecht te Goedereede . .ten hoogste 
Sluis- en brugwachter Breukelen

(Kerkgracht)........................ten hoogste
Voogd van R o ttum ................ ten hoogste

Staatsbedrijf der Posterijen, Telegrafie en Telefonie
Directeur van een kantoor der

7e klasse............................... ten hoogste
Directeur-generaal...................................
Hoofddirecteur..........................................

Zuiderzeeraad
Secretaris..................................................

Economische Zaken

Departement
Directeur voor administratieve

zaken ................................... ten hoogste
Plaatsvervangend directeur-generaal van 

de buitenlandse economische betrek
kingen ..................................................

1797
1543
1039
1137

400

311
5051

666

5591

5591
5051

651

153

1543
5591

3082

5591

389
5770

137 

210

68
138

432
1202

1338
7263
5051

352

3689

5051



 
 

 

 

 

 

 

1971 125 Stb. 37

Bureau voor de industriële eigendom
Lid van de O c tro o iraad ............................
Ondervoorzitter van de Octrooiraad . . 
Voorzitter van de O c tro o iraad ................

Centraal Bureau voor de Statistiek
D irecteur-generaal....................................

Centraal planbureau
D ire c te u r ....................................................
O nderdirecteur............................................

Centrale Commissie voor de statistiek 
S e c re ta ris ................

Mijnraad
Secretaris

4308
4803
5591

5591

5591
4432

311

605

Landbouw en Visserij

Rijksinstituut voor de volksgezondheid
Algemeen d irec teu r....................................  5591
P a a rd e n a rts ................................................  784

Rijksgesticht te Grave
Protestants godsdienstleraar . ten hoogste 579 
Rooms-Katholiek godsdienst

leraar .....................................ten hoogste 579

Rijkskweekschool voor vroedvrouwen
Docent geneeskundige (mag particuliere 

praktijk uitoefenen) . . . .ten hoogste 1255 
Vroedvrouw-docente . . . .ten hoogste 1475

Rijkspsychiatrische inrichting te Eindhoven
Israëlitisch godsdienstleraar .ten hoogste 191 
Protestants godsdienstleraar .ten hoogste 1406 
Rooms-Katholiek godsdienst

leraar .....................................ten hoogste 1406

College voor de visserijen 
Secretaris 605 Cultuur, Recreatie en Maatschappelijk Werk

Kamer voor de binnenvisserij
V oorz itte r................................. ten hoogste 1039

Landbouwhogeschool
A s s is te n t ................................. ten hoogste 1577
Buitengewoon hoogleraar . .ten hoogste 4060
Buitengewoon lector................. ten hoogste 3372
H oofdassistent......................... ten hoogste 2023
H oofdsportleider..................... ten hoogste 2552
Hoogleraar.................................................... 5051
Lector......................................... ten hoogste 4060
Sportleider .............................ten hoogste 1872

Rijkshogere school voor tropische landbouw
H ulponderw ijzer...................... ten hoogste 1072
O nderw ijzer.............................. ten hoogste 1721

Sociale Zaken en Volksgezondheid 

Departement
Commissaris voor de em igratie................  5591

Arbeidsinspectie en inspectie van de havenarbeid (algemeen) 
Onderinspecteur van de haven

arbeid ...................................... ten hoogste 605

Centrale Commissie voor drinkwatervoorziening
S e c re ta ris .................................. ten hoogste 138

Krankzinnigenwezen (,gestichten algemeen)
O rganist...................................... ten hoogste 70

Rijksarbeidsbureau (algemeen)
Vertegenwoordiger -van een gewestelijk 

a rb e id sb u reau ...................... ten hoogste 128

Departement
Geneesheer-psychiater . . . .ten hoogste 1861

Bureau adviseur voor de musea
A d v is e u r ............................ 3372

Centrale instituten voor de opleiding van sportleiders
(-leidsters)

In ternaatleider.................... 2023

Kampen en internaten voor sociale jeugdzorg 
D ire c te u r ............................ 2401

Raad voor de jeugdvorming
S e c re ta ris ............................ 2401

Radioraad
Secretaris . ........................ 2401

Rijksacademie van beeldende kunsten
Buitengewoon hoogleraar . . ten hoogste 2401
Lector.................................... 2401

Rijksmuseum G. M. Kam
D ire c te u r ............................ 1645

Rijksmuseum Huis Lambert van Meerten
D ire c te u r ............................ 1580

Rijksmuseum H. W. Mesdag
D ire c te u r ............................ 1580

Rijksmuseum Muiderslot
S lo tvoogd............................ 859



 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

Stb. 37 126 1971

BIJLAGE E I
BEVATTENDE

DE SALARISSCHALEN VOOR DE
WERKLIEDEN

WIER AMBT IS INGEDEELD IN BIJLAGE E 
(MET INGANG VAN 1 JANUARI 1970)

GRO EP 1 GRO EP 3 GRO EP 5

Salarissen in guldens Salarissen in guldens Salarissen in guldens
Per Per Per Per Per Per

Leeftijd maand week Leeftijd maand week Leeftijd maand week
14 jaar . 156,— 35,88 17 jaar . 279,65 64,31 18 jaar . . 344,33 79,19
15 jaar . 184,53 42,44 18 jaar . 338,63 77,88 19jaar . . 414,72 95,38
16 jaar . 220,68 50,75 19 jaar . 403,31 92,75 20 jaar . . 494,62 113,75
17 jaa r . 268,24 61,69 20 jaar . 473,70 108,94 21 jaar . . 584,04 134,31
18 jaar . 321,50 73,94 2 1 jaar . 553,60 127,31 22 jaa r . . 673,45 154,88
19 jaar . 388,09 89,25 2 2 jaar . 641,11 147,44 23 jaar . . 781,88 179,81
20 jaar . 454,67 104,56 23 jaar . 740,03 170,19 2 4 jaar . . 806,62 185,50
2 1 jaar . 515,55 118,56 24 jaar . 760,96 175,— 25 jaar . . 827,54 190,31
2 2 jaar . 589,74 135,63 en ouder 26 jaa r . . 856,08 196,88
23 jaar . 684,86 157,50 en ouder
en ouder

GRO EP 2 GROEP 4 G RO EP 6

Salarissen in guldens Salarissen in guldens Salarissen in guldens
Per Per Per Per Per Per

Leeftijd maand week Leeftijd maand week Leeftijd maand week
14 jaar . 167,41 38,50 18 jaar . 344,33 79,19 18jaa r . . 344,33 79,19
15 jaar . 197,85 45,50 19jaa r . 414,72 95,38 19jaa r . . 414,72 95,38
16 jaar . 224,48 51,63 20 jaar . 494,62 113,75 20 jaar . . 494,62 113,75
17 jaar . 275,85 63,44 2 1 jaar . 574,52 132,13 21 jaar . . 589,74 135,63
18 jaar . 331,02 76,13 22 jaar . 663,94 152,69 22 jaar . . 690,57 158,81
19 jaar . 399,50 91,88 23 jaar . 760,96 175,— 23 jaar . . 806,62 185,50
20 jaar . 467,99 107,63 24 jaar . 779,98 179,38 24 jaar . . 831,35 191,19
2 1 jaar . 545,99 125,56 25 jaa r . 804,71 185,06 25 jaa r . . 857,98 197,31
22 jaar . 627,79 144,38 en ouder 26 jaa r . . 888,42 204,31
23 jaar . 721,01 165,81 27 jaa r . . 922,66 212,19
en ouder en ouder


	stb-1971-37

